
הכל נשאר במשפחה

חָה״  מִשפָּ בַּ נִשאָר  ״הַכֹּל  לַמָדוֹר  מִכתָבִים 

״שַעַר  דוֹתָן,  עֲנָת  תוֹבֶת:  הַכְּ לְפִי  לִכתוֹב  אֶפשָר 

תבוּ  לַמַתחִיל״, הַמַסגֵר 9, תֵל־אָבִיב. אוֹ לַמָדוֹר ״כִּ

www.slamathil.co.il :ּאֲתַר שֶלָנו לָנוּ״ בָּ

רוֹצֶה לְהִישָאֵר בַּמְדוּרָה עַד הַבּוֹקֶר

מַצִיקָה  אֲבָל  עוֹמֶר,  בָּ לְלַ"ג  שֶקְשוּרָה  שְאֵלָה  לִשאוֹל  רוֹצֶה  אֲנִי  נְתַניָה.  בִּ גָר   ,12 ן  בֶּ אֲנִי  כּוֹתֵב:  יוֹנָתָן 

יתָה לַעֲשׂוֹת מְדוּרָה לְיַד הַיָם. אָסַפנוּ עֵצִים,  נִים מֵהַכִּ מָה בָּ עוֹמֶר הִתאַרגַנוּ כַּ לִי כֹּל הַשָנָה. לִקרַאת לַ"ג בָּ

סֶף  דֵי שֶלאֹ יִגנְבוּ לָנוּ אוֹתוֹ. אָסַפנוּ כֶּ ה תוֹרָנוּיוֹת שְמִירָה עַל הַמָקוֹם, כְּ בוֹקֶר הַמְדוּרָה נַעֲשֶׂ חַרנוּ מָקוֹם. בְּ בָּ

יבּוּד. וְנִקנֶה יַחַד אֶת הַכִּ

ה מְדוּרָה עִם הַחֲבֵרִים שֶלִי וְשֶאֲנַחנוּ מְאַרגְנִים הַכּוֹל לְבַד.  עַם הָרִאשוֹנָה שֶאֲנִי עוֹשֶׂ אֲנִי מִתרַגֵש. זוֹ הַפַּ

עָיָה הִיא, שֶהַהוֹרִים שֶלִי הוֹדִיעוּ לִי שֶהֵם  הַבְּ וְהַהוֹרִים.  יתָה, הַמוֹרָה  כֹּל הַכִּ ינוּ מְדוּרָה עִם  עָשִׂ הַשָנָה  עַד 

שָלוֹש לִפנוֹת בּוֹקֶר. זֶה נִראֶה לִי מוּגזָם. כֹּל הַחֲבֵרִים שֶלִי יִישָאֲרוּ עַד הַבּוֹקֶר, וְרַק  יתָה בְּ רוֹצִים שֶאֶחזוֹר הַבַּ

בּוֹקֶר?! לְמָחֳרָת לאֹ לוֹמדִים! לִי לאֹ מַרשִים?! מַה יִקרֶה אִם אֶחזוֹר בַּ

מָה שָבוּעוֹת, אֲבָל הֵם לאֹ מְבִינִים אוֹתִי. הֵם חוֹשבִים  בָר כַּ חַ עִם הַהוֹרִים שֶלִי עַל הָעִנייָן הַזֶה כְּ אֲנִי מִתווַכֵּ

מְסִיבּוֹת הַנֶעֱרָכוֹת  כוֹר וְיֵש לִי עוֹד שְתֵי אֲחָיוֹת קְטַנוֹת(. גַם בִּ ן בְּ שֶאֲנִי עֲדַיִין תִינוֹק )שָכַחתִי לְצַייֵן שֶאֲנִי בֵּ

שֶהַהוֹרִים  מֵבִין  אֲנִי  עוֹד.  נִשאָרִים  שֶכּוּלָם  שָעָה  בְּ הָרִאשוֹן,  יִת  בַּ בַּ לִהיוֹת  צָרִיך  תָמִיד  אֲנִי  ת  שַבָּ לֵילוֹת  בְּ

יף עִם הַחֲבֵרִים שֶלִי. מָה אַת מַצִיעָה לִי לַעֲשׂוֹת? דוֹאֲגִים לִי, אֲבָל הֵם מְקַלקְלִים לִי אֶת הַכֵּ

ש־ שאֵלה  שוֹאֵל  יוֹנתן 

השבוּע:  רבּים  בּבָתים  נִשאֶלֶת 

מַרשים  אַתֶם  שעה  איזוֹ  "עַד 

נִפתַח  מדוּרה?"  בַּ להישאר  לי 

ונאֹמַר שהעוּבדָה שהשאֵלה הזוֹ 

נוֹרמוֹת  עַל  מַצבּיעָה  נִשאֶלֶת 

חתיוֹת־חינוּכיוֹת טוֹבוֹת.  מִשפַּ

שההוֹרים  היא,  הנוֹרמה 

הנַעַר  אוֹ  הילד  מתי  קוֹבעים 

)ועוֹד  הבּיתה  לחזוֹר  צריכים 

קוֹב־ ההוֹרים  דברים...(.  כּמה 

צריך  הילד  הכּללים.  עים את 

לילדים  מוּתר  אוֹתם.  לקיים 

אוֹ  להַסבּיר  לנסוֹת  לשאוֹל, 

הֵם  וקוֹבעים  שמַחליטים  מי  אבל  לשנוֹת;  לנסוֹת 

ההוֹרים.

דוֹרוֹת הקוֹדמים, השאלוֹת האֵלה אפילוּ לא נִשאֲלוּ.  בַּ

ההוֹרים קָבעוּ. הילדים לא הֵעֵזוּ אפילוּ לשאוֹל. וַדַאי 

דוֹר  בַּ ההוֹרים.  תשוּבת  על  ח  להִתווכֵּ ניתן  היה  שלא 

ההוֹרים.  אוֹטוֹריטה( של  )בָּ סַמכוּת  בַּ ירידה  יש  הנוֹכְחִי 

יש בּתים שבּהם ההוֹרים לא רק שאֵינם אוֹמרים לילד 

אוֹ לנער מתי לחזוֹר, הם אפילוּ לא יוֹדעים לאן הוּא 

הוֹלֵך, עִם מִי הוּא הוֹלך וּמתי הוּא חוֹזר!

יוֹנתן מַצבּיע על  בּבּית של  לכן אמרתי, שהמצב 

בּית שמִתנַהֵל לפי נוֹרמוֹת חינוּכיוֹת טוֹבוֹת.

פַּעַם בַּשָנָה, כּלֹ הַשָנָה

להבין  אפשר  לכן  בּשנה;  פּעם  חל  בּעוֹמר  ל"ג 

העוּבדה  הנוֹער.  וּבני  הילדים  של  ההִתרגשוּת  את 

שהֵם מאַרגנים השנה בּעצמם את הקוּמזיץ מוֹסיפה 

וּבוֹגרים  גדוֹלים  לַהִתרַגשוּת. הם מרגישים  היא  אף 

כֹּל  עֵרים  להישאר  הוּא  מֵהָעִנייָן  חֵלֶק  ועַצמָאיים. 

הלילה.

מבינה  אני  חֲבֵרָיו.  ואֶת  יוֹנתן  את  מְבינָה  אני 

מה  לנוּ  כּתב  לא  יוֹנתן  יוֹנתן.  של  ההוֹרים  אֶת  גם 

יחזוֹר  שהוּא  שלהם  קשה  לַבַּ ההוֹרים  של  הנימוּקים 

בּעצמוֹ  ק  לספֵּ יכוֹל  הוֹרֶה  כֹּל  אבל  בּשלוֹש,  הבּיתה 

עַד  לבלוֹת  שמַספּיק  חוֹשבים  הם  הנימוּקים:  את 

שלוֹש; שחשוּב לישוֹן בּלילה כּדי לתַפקֵד בּיוֹם; הם 

פּוֹחדים מהסכּנוֹת: ים, אֵש, לילה.

לא  השנה,  כֹּל  קיימים  ההוֹרים  של  החֲשָשוֹת 

עֲלייָה  יש  וּבצֶדֶק.  דוֹאֲגים,  הוֹרים  בּעוֹמר.  ל"ג  בְּ רק 

צריכַת אַלכּוֹהוֹל וסַמים; יש אַלימוּת בּין בּנֵי נוֹער;  בִּ

כּבישים. כּל אלה "חוֹגגים"  יש נהיגה לא אַחרָאִית בַּ

לילוֹת. לכן טוֹב עוֹשׂים ההוֹרים שאֵינם מאַפשרים  בַּ

לֵילוֹת. ליוֹנתן להִסתוֹבב יוֹתר מִדַי בַּ

לְהָבִין וּלְהִתחַשֵב

שוּב  ההוֹרים  עִם  לשׂוֹחֵח  ליוֹנתן  מַציעה  אני 

וְלִשאַר  בּעוֹמר  לל"ג  בּקשר  לַהֲבָנָה  להגיע  וּלנסוֹת 

חַ - לְשׂוֹחֵחַ.  סוֹפֵי השבוּע. לא להִתווַכֵּ

יוֹנתן יכוֹל לבקֵש מההוֹרים ללכת לִקרָאתוֹ בּל"ג 

כּדאי  זוֹ  הִזדמנוּת  בְּ הכּלל.  מן  יוֹצֵא  אוֹפן  בְּ בּעוֹמר 

לָלים גם לסוֹפֵי השבוּע.  לשׂוֹחח על הנוֹשׂא ולִקבּוֹעַ כְּ

יוֹנתן מִתבּגֵר; הרצוֹן לָצֵאת עִם החברים בּלֵילוֹת לא 

יִקטַן, לְהֵפֶך.

יהיוּ  שלא  כּדי  בּרוּרים,  להיוֹת  צריכים  הכּללים 

)מוֹנית?  חוֹזרים  איך  חוֹזרים,  מתי  וַחֲשָשוֹת:  בּעיוֹת 

בּין  סֶבֶב  מַחזירים?  ההוֹרים  חבר?  עִם  רֶגֶל?  בָּ

ההוֹרים?(.

עִידַן הטלפוֹנים הסֶלוּלָריים, צריך לקבּוֹע כּללים  בְּ

גם בּעִנייַן התִקשוֹרֶת: מוֹדיעים לַהוֹרים על כּל שינוּי 

אוֹ על כּל בּעיה. וגם: מַשאירים את הטלפוֹן הנַייָד 

פּתוּח ועוֹנים לכֹל שׂיחַת טלפוֹן של ההוֹרים!

רוּר שההוֹרים  לַהוֹרים וגם לַילדים צריך להיוֹת בָּ

ת יוֹצאים, וַאֲפילוּ עִם  ן אוֹ הבַּ רַשָאים לָדַעַת לְאָן הבֵּ

הרעיוֹן  אֶת  אוֹהבים  שאֵינם  נוֹער  בּני  אוּלי  יש  מי. 

י נַעַר בּן 12! כּשהוּא  לַפֵּ הזה, אבל זוֹ חוֹבַת ההוֹרים כְּ

הבּן שלוֹ  לָדַעַת איפֹה  יִצטָרֵך  הוּא  יהיה אבּא - גם 

מְבַלֶה ועִם מי. אוּלי עד אז יהיוּ מַכשירים משוּכללים 

יוֹתר...

אבל מה שחשוּב זה לא המַכשירים, אלא הידיעה 

לְהַחֲזיר אֶת הסַמכוּת ההוֹרית  של ההוֹרים שחייבים 

כּדי לָתֵת חינוּך טוֹב לַילדים שלנוּ. וסַמכוּת הוֹרית 

היא קוֹדם כּוֹל לדעת עִם מי והֵיכן הם נִמצאים.

שלךָ  שההוֹרים  תִשׂמַח  לְסיוּם:  נאֹמַר  ליוֹנתן 

את  ממַלאים  שהם  ממךָ,  להם  ת  שאִכפַּ לךָ,  דוֹאֲגים 

ר אִתָם - זה  תַפקידם כּהוֹרים. אִם תבין את זה וּתדַבֵּ

לא יְקַלקֵל לך אֶת הכּיף עִם החברים.

עֲנָת דוֹתָן
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13 	 "שער למתחיל", גיליון 1589, י"ג בּאייר תש"ע, 27 בּאפּריל 2010 	


